Копия                                                  УИД 16MS0171-01-2022-000374-63
Дело №5-147/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 февраля  2022 года 						пгт. Рыбная Слобода РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  статьёй 6.1.1 КоАП РФ, в отношении Кадырова Р. Ш., родившегося «обезличено»; зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, Рыбно – Слободский район, п. «обезличено», неработающего, не привлекавшегося к административной ответственности,

установил:

Кадыров Р.Ш. 28 января 2022 года в 00 часов 30 минут находясь у себя дома по адресу: Республика Татарстан, Рыбно – Слободский район, п.г.т. «обезличено», нанес Кадырову М.Ш. побои, а именно нанес один удар в область лица и два удара в область руки, тем самым причинив телесные повреждения в виде ушибленной левой скуловой области, ушиб мягких тканей правого предплечья, ушиб грудной клетки справа и причинив физическую боль.
Кадыров Р.Ш.  в суде вину признал.
Потерпевший Кадыров М.Ш.обратился с ходатайством о рассмотрении дела без его участия.
Вина Кадырова Р.Ш. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №«обезличено» от 4февраля 2022 года, сообщением, зарегистрированным в КУСП № 182 от 28 января 2022 года,рапортом УУПКаримуллина Н.Ш., письменным объяснением Кадырова М.Ш. и Кадырова Р.Ш., заключением эксперта № 20 от 3 февраля 2022 года.
Объективная сторона административного правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях характеризуется деянием в форме активных действий, последствием в виде физической боли и причинной связью между ними.
В судебном заседании установлено, что Кадыров Р.Ш. совершил действия, причинившие физическую боль Кадырову М.Ш. и повлекшее причинение телесного повреждения.
Исследовав материалы административного дела, суд считает установленным, что в действиях Кадырова Р.Ш. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность  судом  не установлены.
При  назначении административного наказания Кадырову Р.Ш. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его материальное и семейное положение.
На основании изложенного, и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,

постановил:
Кадырова Р. Ш. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1  КоАП  РФ, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 60 (шестьдесят) часов.
Разъяснить Кадырову Р.Ш., что в соответствии с ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет привлечение к административной ответственности с назначением наказания в виде  административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административного ареста на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.

                        Мировой судья          	подпись             М.Г. Галимова